(ПРОЕКТ)

ДОГОВОР № _________

	г. Борисоглебск
	                                      « ____ »__________ 2014 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Корсуновой Надежды Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и, ____________________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Поставщик», в лице, ____________________________________________________________ ___________________________________________, действующего на основании ______________________

___________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, и в соответствии с протоколом заседания Закупочной комиссии Муниципального унитарного предприятия «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области №_____ от «___»_____________2014 г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                               1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Поставщик обязуется передать  Заказчику:  ______________________ по количеству и ценам согласно Спецификации (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью Договора), именуем______________ в дальнейшем «Товар».

1.2.
Поставщик осуществляет поставку Товара по адресу: г. Борисоглебск Воронежской области, ул. Советская, 37А.

1.3.
Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в сроки, установленные Договором.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1.
Качество и комплектность поставляемого Товара должно соответствовать установленным законодательством для данного вида Товара стандартам.
2.2.
Заказчик проверяет поставляемый Товар на соответствие требованиям, установленным  настоящим Договором к их количеству, комплектности и качеству.

2.3.
В случае нарушения требований к качеству Товара Заказчик вправе по своему выбору отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы или потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим требованиям Договора.

2.4.
В случае недопоставки Товара либо передачи Товара с нарушением комплектности Заказчик вправе требовать соразмерного уменьшения покупной цены либо допоставки (доукомплектования) Товара в течение 3-х  рабочих дней.

2.5.
Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в течение срока, установленного стандартом, техническими условиями или договоренностью Сторон.

3. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставка и разгрузка Товара производится партиями, за счет Поставщика , в течение 10-ти рабочих дней с даты получения Поставщиком оперативной заявки от Заказчика,

3.1.1.Количество поставленного Поставщиком Товара определяется товарными накладными в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью Договора).

3.2. Поставщик может досрочно осуществить поставку Товара при наличии согласия Заказчика. Товары, поставленные досрочно и принятые Заказчиком, засчитываются в счет количества Товара, подлежащего поставке в следующем периоде.

3.3.При приемке Товара Поставщик передает уполномоченному представителю Заказчика  подписанные Поставщиком Акт приема-передачи Товара  и товарную накладную .

По факту приема Товара уполномоченный представитель Заказчика  в товарной накладной проставляет дату приемки Товара,  и подпись лица, ответственного за приемку, с указанием Ф.И.О. и должности. Накладная и Акт приема-передачи Товара  подписываются уполномоченным представителем Заказчика 3.4. Уполномоченный представитель Заказчика в срок не   более 3 (трех) рабочих дней проверяет Товар на соответствие количества, комплектности, объема и качества Товара требованиям настоящего Договора и возвращает Поставщику  экземпляр подписанного Акта приема-передачи  или направляет мотивированный отказ от его подписания.

3.4.1. Для проверки соответствия поставляемого Товара требованиям к их количеству, комплектности и качеству, установленным в настоящем Договоре,  Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.

3.4.2. Заказчик в любой момент имеет право на проведение  технического контроля и (или) испытаний Товара с целью подтверждения его соответствия условиям настоящего Договора.

3.4.3. Если Товар, подвергшийся техническому контролю или испытаниям, не будет соответствовать условиям настоящего Договора, Заказчик может отказаться от него, и Поставщик должен будет не позднее 5 (пяти) рабочих дней заменить забракованный Товар, либо внести все необходимые изменения с целью приведения Товара в соответствие с условиями настоящего Договора, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

3.5. Риск случайной порчи или гибели Товара возлагается на Поставщика до момента передачи Товара   по адресу поставки, указанному в Договоре.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.Общая стоимость Договора составляет ____________ (________________________) рублей ___ коп, включая НДС ___ %. (В случае, если НДС не облагается, в скобках указать наименование и реквизиты подтверждающего документа).

4.2Стоимость Товара является окончательной и включает в себя стоимость Товара, а также все расходы, связанные с доставкой и разгрузкой, расходы по таможенному оформлению и страхованию Товара и др.

4.3.Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10-ти рабочих дней после передачи Товара Заказчику и подписания Сторонами Общего акта приема-передачи Товара и предоставления счета на оплату Заказчику.

4.4.В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае  все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

      Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА

5.1.Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар изготовлен в соответствии со стандартами, показателями и параметрами, утвержденными на данный вид Товара, и наличием сертификатов, являются новым и ранее не использованными, не будет иметь дефектов.

5.2.Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет 5 лет с даты подписания Заказчиком   акта  приема-передачи Товара.

5.3.Заказчик в течение 5 – ти рабочих дней с момента обнаружения недостатков письменно уведомляет Поставщика обо всех претензиях, связанных с данным гарантийным обязательством.

5.3.1. После получения такого уведомления Поставщик в течение 5 – ти рабочих дней  проводит замену бракованного Товара или его части без расходов со стороны Заказчика.

5.4.Поставщик освобождается от гарантийных обязательств в случае:

5.4.1.Несоблюдения Заказчиком требований прилагаемых к Товару эксплуатационных документов.

5.4.2.Наличия внешних повреждений Товара и дефектов, возникших вследствие его использования Заказчиком не по назначению и повлиявших на снижение функциональных данных Товара.

6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1.
Поставщик обязан:

6.1.1.Передать Товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора.

Поставляемый Товар должен соответствовать техническим требованиям  документации прилагаемой к настоящему Договору.

6.1.2.Поставить Товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

6.1.3.Передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур в день поставки Товара.

6.1.4.Участвовать в приемке-передаче Товара в соответствии с требованиями Договора.

6.1.5.Представить сертификаты, обязательные для данного вида Товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.1.6.По требованию Заказчика заменить Товар ненадлежащего качества на соответствующий по качеству условиям настоящего договора, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты Товара, в течение 5 рабочих  дней с даты получения соответствующего требования Заказчика и забрать Товар при обнаружении  недостатков.

6.1.7.Передать Товар свободным от прав третьих лиц.

6.2.Заказчик обязан:

6.2.1.Принять Товар в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик Товара и сопутствующих услуг, подписать Акт приема-передачи Товара и передать один экземпляр Поставщику.

6.2.2.Оплатить поставку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. В случае отказа от принятия Товара, в соответствии с Договором, Заказчик обязан обеспечить ответственное хранение Товара, а Поставщик обязан распорядиться им в разумный срок. Все расходы, понесенные Заказчиком в связи с ответственным хранением, возмещаются Поставщиком.

7.2.За просрочку поставки Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости  Товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки поставки Товара.

7.3.В случае нарушения сроков оплаты поставки Заказчиком Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

7.4.Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств в натуре.

8. ФОРС – МАЖОР

8.1.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленные действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными  бедствиями, а также изданием актов органами государственной власти, препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору, а также которые Стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить.

При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по условиям настоящего Договора не относятся.

8.2.Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3.Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок  известить другую Сторону  о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному Договору.

8.4.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.Настоящий договор вступает в действие с даты подписания Договора обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они выполнены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.

9.3.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. Срок ответа на претензию – 10 дней с даты получения.

9.4. Стороны признают все условия настоящего Договора существенными и при нарушении любого из условий одной Стороной, другая вправе требовать расторжения Договора.

9.5.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд Воронежской области.

9.6.Содержание настоящего Договора, всех Приложений и последующих изменений и дополнений к нему являются конфиденциальными.

9.7.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ

10.1. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 - Спецификация на        л.

Приложение № 2 - Акт приема-передачи Товара на    л.

Приложение № 3 - Техническое задание на поставку на 1 л.

                  11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Заказчик: Муниципальное унитарное предприятие   Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской   области

Юридический адрес: 397160 Воронежская обл.  г. Борисоглебск,   ул. Советская 37-А

ИНН/КПП: 3604016496/360401001

ОГРН 1063604012966

р/с 40702810513060110642
Центрально-Черноземный Банк СБ  РФ   г. Воронеж

БИК  042007681 к/с 30101810600000000681

Тел.\факс (47354) 6-37-77

Поставщик:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОСТАВЩИК:

	Директор

              _______________/Корсунова Н. А./
                    «___»__________2014г

М. П.
	___________________ /                             /

            «___»__________2014г

М.П.

Приложение № 1
к договору
от «      » ____________ 2014 г.

№________________________

Спецификация

	№№ п/п
	Наименование товаров, марка
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу

(руб.)
	Стоимость товаров, без учёта НДС (руб.)
	НДС (__ %)  (руб.)
	Стоимость товаров, с учётом НДС       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	.

                                                                              Итого:_________________

В том числе НДС:_____________

Всего наименований __________

На сумму ______________________________________________ (прописью)

	от Заказчика:

	                         от Поставщика:

	Директор МУП «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области

	  ___________________________________

	 _____________________/Н.А. Корсунова/

	  _____________________ /________________/

	              М.П.

	                                     М.П.

	«____»_____________________2014 г.

	  «_____» ________________ 2014 г.

Приложение № 2
к Договору
от «      » ____________ 2014 г.

№________________________

Образец

Утверждаю:                                                                                     Утверждаю:

	Поставщик:
	Заказчик:

	Директор МУП «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области

	_________________________ Н. А. Корсунова

	«___»___________________________2014 г.
	«__»_____________________________2014 г.

 Акт приема-передачи Товара

«___»_______________ 2014 г.                                                                                    г. Борисоглебск
Поставщик: ___________________________________________________________________

Заказчик: Муниципальное унитарное предприятие «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области
Мы нижеподписавшиеся,_____________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _____________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие «Борисоглебская энергосбытовая организация» Борисоглебского городского округа Воронежской области, в лице представителя  Заказчика___________(Ф.И.О., должность), действующего на основании __________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что согласно Договору № ___________ от «____» __________2014 г. Поставщик передал, а  Заказчик принял Товар согласно следующей спецификации:
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Ед.
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

Итого: _________________

В том числе НДС: _________________

Всего наименований ___________

На сумму __________________________________________________(прописью)

При приемке установлено:

Товар___________________________________ условиям, указанным в Договоре.

                     (соответствует, не соответствует)

Результаты наружного осмотра __________________________________________

                                                                                 (дефекты обнаружены, не обнаружены)

Сдал представитель Поставщика______________________________________________

Принял представительЗаказчика________________________________________________

Приложение № 3

к Договору
                   от «      » ____________ 2014 г.

Техническое задание на поставку ______________________
1. Минимальные технические требования

2. Основные характеристики:

_______________________ от Заказчика

_______________________ от Поставщика